
        
   

COMUNE DI GIARDINI NAXOS 
(Città Metropolitana di Messina) 

 

IV SETTORE 

 

Determinazione del Responsabile nr. 191  del  23.06.2020 

   

Registro Generale 

 

nr. 550 del 23/06/2020 

 

 

 

Oggetto: MIBACT- candidatura intervento al bando del "Programma di azione e 

coesione complementare al PON Cultura e sviluppo FERS 2014-2020. Piano 

Operativo Cultura e Turismo (FSC) 2014-2020”. 

               Nomina Responsabile Unico del Procedimento. 

               

 

Premesso che: 

✓ Il MiBACT, nell’ambito della programmazione strategica nazionale e comunitaria 2014-2020 

e in coerenza con le indicazioni del Piano Strategico del Turismo 2017-2022,              promuove 

la valorizzazione del patrimonio culturale anche ai fini della qualificazione dell’offerta 

turistica; 

✓ In linea con la Direttiva del Ministro del 2 dicembre 2016 n.555 “2017-  Anno dei borghi 

italiani” e con le predette linee strategiche, il MiBACT intende valorizzare il patrimonio 

artistico, culturale, naturale dei Comuni  delle  Regioni  del  Sud,  mediante l’emanazione  di  

un  avviso  pubblico  per  il  rafforzamento dell’attrattività dei borghi e dei centri storici di 

piccola e media dimensione, anche a rischio abbandono; 

✓ con Delibera di Giunta Municipale n° 26 del 23.04.2020, questo Ente ha approvato atto di 

indirizzo per la  presentazione della documentazione inerente l’avviso pubblico relativo alla 

selezione di interventi finalizzati alla riqualificazione e valorizzazione turistico-culturale dei 

Comuni delle regioni: Basilicata, Calabria, Campania, Puglia e Sicilia, di cui al  Decreto 

Ministeriale n.1444/1968 e successive modifiche, a valere sulle risorse della linea di azione 3.b 

del Piano Operativo "Cultura e Turismo" (FSC) 2014-2020; 

✓ gli interventi per i quali è si dovrà richiedere il finanziamento, rientrano opere e servizi anche 

innovativi, di cui l'AC è particolarmente interessata, come: 

• realizzazione di percorsi ciclabili e/o pedonali per la connessione e la fruizione dei  luoghi di 

interesse; 

• miglioramento dell'accessibilità e della mobilità dei territori; 

✓ è possibile affidare la Responsabilità del Procedimento al geom. SGROI Venerando del IV 

Settore di questo Ente; 



 

Visto il  D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016; 

Visto il Decreto Legislativo n. 56 del 19 aprile 2017; 

Vista la  L.R. n° 12 del 12.07.2011; 

Visto L’O.A.EE.LL., vigente in Sicilia. 

Visto lo Statuto Comunale. 

 

Tutto ciò premesso e considerato si,  

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni riportate in premessa, 

             

Di nominare Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 il       

geom. SGROI Venerando, l’intervento da candidare al Bando MIBACT e che prevede: 

• realizzazione di percorsi ciclabili e/o pedonali per la connessione e la fruizione dei  luoghi 

di interesse; 

• miglioramento dell'accessibilità e della mobilità dei territori; 

 

Di Inviare copia della presente al Responsabile Unico del Procedimento geom. SGROI Venerando. 
 

 

 

                                  IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE 
                   (Arch. LA MAESTRA Sebastiano) 

 

 

 

 

 

  



 

 

COMUNE DI GIARDINI NAXOS 
(Città Metropolitana di Messina) 

___________________________________________________________________ 

DETERMINAZIONE DEL IV SETTORE  N. 191  DEL   23.06.2020                 

 
PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Ai sensi dell’art. 53 della L. 8/6/1990 n° 142 recepito dall’art. 1 della L.R. 11/12/1991  n° 

48, così come sostituito dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000 n° 30 e dell'art. 147 bis del D. 

Lgs. N° 267/2000 in ordine alla regolarità tecnica si esprime parere  FAVOREVOLE 

 

Giardini Naxos 23/06/2020                             IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV 
                                                                                       (Arch. LA MAESTRA Sebastiano) 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

                                                                 

                                                                                                               

PARERE DEL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

 

Ai sensi dell’art. 53 della L. 8/6/1990 n° 142 recepito dall’art. 1 della L.R. 11/12/1991  n° 

48, così come sostituito dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000 n° 30 e dell'art. 147 bis del D. 

Lgs. N° 267/2000 in ordine alla regolarità contabile si esprime parere FAVOREVOLE  e 

si attesta la copertura finanziaria di €…………….......sull’intervento  …………….…….  

Cap. …...........del bilancio comunale. 

 

Giardini Naxos,____________                                   IL RESPONSABILE DEL SETTORE II 
                                                                                                  (Dott. Mario CAVALLARO) 

                                                                                                 

                                                                                           _________________________________ 

 

 
 


		2020-06-23T13:16:40+0000
	La Maestra Sebastiano




